
Smlouva o dílo č. 28/2019
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen" ObčZ.")

Smluvní strany:

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5

Sázavská 830/5, 120 00 Praha 2 
IČO:48132926 
zastoupena:

(dále jen „objednatel")

a

GLOBAL LIGHTING s.r.o.
se sídlem v Praze, Na příkopě 393/11,110 00 Praha 1 
IČO: 24216950, DIČ: CZ24216950
zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 189572 
zastoupena Ing. Janem Vavřínem, MBA, jednatelem 

(dále jen „dodavatel")

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je:

dodávka vzešla z výběrového řízení malého rozsahu č. 001/2019 s názvem: „Základní škola, Praha 
2, Sázavská 5 - výměna poruchových a nevyhovujících světel"

(dále jen „dílo").

1.2. Dílem se rozumí úplné, včasné a bezvadné provedení všech prací, služeb, konstrukcí včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení, nezbytných pro řádné dokončení
a užívání díla v souladu s touto smlouvou.

1.3. Dílo zahrnuje zejména tyto činnosti a dodávky:

a) činnosti spojené se získáním potřebných podkladů a zjištěním skutečného stavu místa 
plnění;

b) dopravu, skladování, montáž, kontrolu jakosti, provedení všech zkoušek a vypracování 
protokolů o výsledcích zkoušek, uvedení do provozu, prokázání garantovaných 
parametrů, předání díla;

c) zajištění a veškerá potřebná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí na místě plnění;

Stránka 1 z 6



d) respektování obecných podmínek uvedených v právních předpisech, nebo úředních 
rozhodnutích;

e) zákonná likvidace odpadů a vedení evidence odpadů.

1.4. Objednatel se zavazuje k převzetí předmětu smlouvy a k zaplacení ceny za dílo. Objednatel má 
právo dílo převzít s výhradami, nebo bez výhrad. Dle
§ 2606 ObčZ. provádí-li se dílo postupně, může být předáváno po částech.

1.5. V souladu s ust. § 2628 ObčZ. nemá objednatel právo odmítnout převzetí předmětu smlouvy 
pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání funkčně 
nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

1.6. Dodavatel prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy je seznámen s místem plnění, 
dispozičním uspořádáním stávajícího technologického zařízení a stavebních objektů, včetně 
podzemních a nadzemních vedení a inženýrských sítí v takové míře, že je schopen realizovat 
dílo dle této smlouvy.

1.7. Dodavatel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s podklady předanými mu 
objednatelem do uzavření smlouvy a rovněž v souladu s technickými normami, které se vztahují 
k plnění, včetně technických norem, byť nejsou obecně závazné.

1.8. Nejpozději při předání předmětu této smlouvy předá dodavatel rovněž veškeré povinné 
doklady k výrobkům a zařízením, doklady k revizím, atestům a protokolům
o zkouškách díla, návodům pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení, jež jsou součástí 
díla, záruční listy, seznamy náhradních dílů a prohlášení o shodě či jiných dokladů potřebných 
podle právních předpisů a dalších dokladů požadovaných v závazných rozhodnutích, 
stanoviscích nebo jiných opatřeních orgánů veřejné moci nebo nezbytných k užívání předmětu 
díla.

1.9. Vlastníkem objednatelem předaných podkladů zůstává objednatel. Dodavatel je oprávněn je 
použít jen za účelem provádění díla a je povinen je objednateli vrátit nejpozději při předání a 
převzetí předmětu díla nebo po zániku závazku dílo provést, zanikne-li jinak než splněním.

Cena za dílo a platební podmínky

1.1. Cena za provedení díla je dohodnuta ve výši 277 210 Kč (dále jen „cena za dílo") bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). Tato cena bude fakturována bez DPH dle par. 
92e zákona o DPH (klasifikace produkce cz - CPA, položka 43.21.10 - elektroinstalační 
práce). Dohodnutá cena za dílo je sjednána jako cena pevná
a zahrnuje veškeré náklady související s realizací díla. (přenesená daňová povinnost)

1.2. Změna sjednané ceny za dílo je možná pouze pokud objednatel bude požadovat 
provedení dalších prací nebo dodávek než těch, které vyplývají z předmětu díla (dále jen 
„vícepráce"). V tomto případě je dodavatel povinen provést výpočet změny ceny a 
předložit jej k odsouhlasení objednateli. Objednatel se vyjádří k návrhu dodavatele do 5 
pracovních dnů ode dne předložení návrhu dodavatele. Obě strany následně změnu 
sjednané ceny dohodnou formou písemného dodatku k této smlouvě. Nevyjádří-li se 
objednatel ve výše uvedené lhůtě, má se za to, že objednatel již nepožaduje práce nebo 
dodávky podle tohoto odstavce. V případě, kdy dodavatel bude mít za to, že je nutné 
provedení víceprací, pro následný postup smluvních stran platí ustanovení tohoto 
odstavce.

1.3. Cenu za dílo uhradí objednatel do 14 dnů od převzetí projektu.
Stránka 2 z 6



1.4. V případě prodlení dodavatele s termínem dokončení má objednatel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny za každý byť jen započatý den prodlení, max. však 5 
% z celkové ceny předmětu smlouvy. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele požadovat po dodavateli náhradu vzniklé škody v prokazatelné výši.

1.5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má dodavatel právo na úrok z prodlení 
ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení, max. však 5 %
z celkové ceny předmětu smlouvy.

II.
Lhůta k provádění díla, předání díla

2.1. Dodavatel se zavazuje i s ohledem na technologické postupy a spolupůsobení 
objednatele provést dílo v této lhůtě:

a) zahájení provádění díla: od 8. července 2019

b) předání předmětu díla objednateli nejpozději: do 20 dnů od zahájení prací

2.2.0 předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o konečném převzetí 
díla, který podepíší obě smluvní strany. Protokol o konečném převzetí díla musí kromě 
jiného obsahovat soupis všech vad a nedodělků a termíny jejich odstranění a soupis 
dokladů předávaných s dílem.

2.3. Dodavatel nese po celou dobu provádění díla nebezpečí škody na díle. Vlastnické právo a 
nebezpečí škody na díle přechází na objednatele v okamžiku převzetí řádně dokončeného 
díla objednatelem v souladu s touto smlouvou.

2.4. Dodavatel předloží objednateli certifikáty, prohlášení o shodě, revizní zprávu a protokol o 
provedených zkouškách a tyto předá objednateli společně s předáním díla.

Místo provádění díla

3.1. Místem provádění díla je areál ZŠ na adrese Sázavská 5,120 00 Praha 2 (dále jen „místo 
plnění").

3.2. Objednatel je mimo jiné povinen zajistit dodavateli přístup na místo plnění po celou dobu 
provádění díla a dále zajistí pracovníka na manipulaci s materiálem.

3.3. Objednatel se zavazuje informovat dodavatele o případných zvláštních požadavcích 
bezpečnosti práce a to před zahájením provádění předmětu smlouvy. Dodavatel je mimo 
jiné oprávněn užívat pouze ta přípojná místa, která byla předem určena objednatelem.

3.4. V průběhu celé doby provádění díla bude dodavatel udržovat čistotu, pořádek a úklid 
v místě plnění, pokud nebude v konkrétním případě stanoveno jinak.

IV.
Subdodavatelé

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel může pověřit provedením jakékoliv části Díla jinou 
osobu. Při provádění Díla jinou osobou odpovídá Dodavatel Objednateli tak, jako by dílo 
prováděl sám.

Stránka 3 z 6



Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, životní prostředí a požární ochrana

5.1. Dodavatel odpovídá za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců 
k činnostem, které vykonávají při provádění díla.

5.2. Dodavatel je povinen:

dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, zejména zjistit si rizika 
možného ohrožení života a zdraví při provádění díla a plnění na dílo navazujících nebo s 
ním souvisejících, provést opatření k ochraně před působením těchto rizik;

poskytnout svým zaměstnancům a dalším osobám, které pověřil prováděním díla, vhodné 
a přiměřené informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a o 
přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a postupu při 
mimořádných událostech na staveništi;

proškolit zaměstnance a dalších osoby, které dodavatel pověřil prováděním díla, v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;

používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu s právními předpisy 
o technických požadavcích na výrobky a předložit objednateli na jeho žádost doklady o 
jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich provoz;

udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé z jeho činnosti a zajistit jejich likvidaci v souladu s příslušnými právními 
předpisy, včetně dokladové evidence, kterou je na vyžádání objednatele povinen 
předložit;

udržovat pořádek a čistotu na místě provádění díla;

dodržovat právní předpisy o požární ochraně dle požárního řádu objednatele. Proškolit 
své zaměstnance a další osoby, které pověřil prováděním díla, před zahájením provádění 
díla v oblasti požární ochrany, jakož i provádět na staveništi kontrolní činnost;

5.3. Dodavatel je odpovědný za veškeré škody způsobené objednateli a třetím stranám
z důvodu újmy na majetku, zranění nebo úmrtí, které způsobil sám v souvislosti s plněním 
této smlouvy, nebo byly způsobeny některým z jeho subdodavatelů. Veškeré pokuty, 
sankce či náhrady škod uložené objednateli v souvislosti s porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy ze strany dodavatele se dodavatel zavazuje uhradit je 
objednateli v plné výši.

5.4. Dodavatel tímto prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, vyplývajících
z jeho předmětu činnosti, pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání 
nebo vztahu z doby trvání pojištění, a to s pojistným krytím nejméně 5. mil. Kč 
jednorázově. Dodavatel se zavazuje mít shora uvedené pojištění odpovědnosti za škodu 
uzavřené po celou dobu trvání smluvního vztahu dle této smlouvy. Kopie pojistného 
certifikátu tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Dodavatel je povinen oznámit objednateli a 
prokázat jakékoli změny týkající se jeho pojistné smlouvy a na jeho žádost prokázat 
rozsah svého pojištění, v opačném případě má objednatel právo na odstoupení od této 
smlouvy. Porušení povinností dodavatele stanovených v tomto odst. 5.4 se považuje za 
podstatné porušení této smlouvy.

Stránka 4 z 6



VI.
Odpovědnost za vady

6.1. Dodavatel odpovídá za to, že předmět Smlouvy je zhotoven podle podmínek této 
Smlouvy a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené Smlouvou a českými 
technickými normami.

6.2. Záruka za dodávku 110 kusů Modus LLL6000RL2KV4ND, je stanovena na 60 měsíců.

6.3. Objednatel je povinen oznámit dodavateli vady zboží či montáže bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistí, ne však později, než posledního dne záruční lhůty. V případě vzniku vady 
ohrožující bezpečnost nebo podstatně omezujících užívání předmětu díla je dodavatel 
povinen neprodleně zahájit odstraňování vady od jejího uplatnění.

6.4. Dodavatel je povinen nejpozději do 48 hodin dnů ode dne, resp. od okamžiku, kdy obdrží 
reklamaci, dostavit se na místo výskytu vady, vadu prověřit a bude-li se jednat o vadu 
díla, vystavit objednateli písemné potvrzení o tom, v jaké lhůtě vadu odstraní. Pokud 
nebude dohodnuto jinak, je dodavatel povinen vytknuté vady odstranit nejpozději do 
třiceti (30) dnů po obdržení písemného vytknutí vady objednatelem. Nezabezpečí-li 
dodavatel odstranění vad v uvedené lhůtě, nebo ve lhůtě zvlášť dohodnuté, má 
objednatel právo zajistit jejich odstranění způsobem, jaký uzná za vhodný s tím, že 
vynaložené náklady s tím spojené jdou k tíži dodavatele.

6.5. V případě, že je dodavatel v prodlení s odstraněním objednatelem řádně oznámené vady, 
je objednatel oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a dodavatel je povinen 
zaplatit objednateli náklady, které ktomu objednatel účelně vynaložil. Tím není dotčena 
odpovědnost dodavatele za vady, její rozsah, ani právo objednatele na úhradu smluvní 
pokuty.

6.6. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad má objednatel nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,02 % z ceny za dílo za každou závadu a den prodlení, max. však 5 % z 
celkové ceny za dílo. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat 
po dodavateli náhradu vzniklé škody v plné výši.

6.7. Dnem odstranění vady počíná znovu běžet záruční doba pro vyměněné díly, pokud 
takové byly součástí záruční opravy, přičemž záruční doba činí 24 měsíců. O dobu vyřízení 
oprávněného nároku z reklamace dodavatelem do ukončení opravy a převzetí jejího 
výsledku objednatelem se prodlužuje záruční doba.

VII.

Spory

7.1. Smluvní strany se budou snažit o to, aby veškeré spory vzniklé při realizaci této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, byly řešeny nejdříve cestou smírčích jednání mezi smluvními 
stranami.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1. Adresou pro doručování písemností je adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa, kterou 
smluvní strana po uzavření smlouvy jako takovou písemně oznámí druhé smluvní straně.

Stránka 5 z 6



8.2.Smluvní strany ujednaly, že objednatel nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy 
převzetím díla.

8.3. Smluvní strany vylučují, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava 
příslušných právních předpisů.

8.5. Smluvní strany se dohodli, že nabídka není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012, občanského zákoníku, a že dodavatel bere na vědomí, že smlouva podléhá 
v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru smluv, které 
zajistí zadavatel.

8.6. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco 
jiného.

8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

8.8. Ostatní závazkové vztahy, které tato smlouva nespecifikuje, se budou posuzovat podle 
obecných právních předpisů České republiky.

8.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. 1 - Technický list svítidel

dne ^ ^ V Praze dne 20. května 2019

Investor

Stránka 6 z 6


